[image: image1.emf][image: image2.png]

LEI N.º 3368/2021

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar Convênio com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio grandense (IFSUL) Campus Pelotas- Visconde da Graça, e dá outras providências”.

MOACIR OTÍLIO ALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

                                             Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a firmar convênio com Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio grandense (IFSUL) Campus Pelotas- Visconde da Graça,
                                               Art. 2º- O referido convênio tem por objeto a regulamentação das condições básicas para instalação de um Polo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio grandense (IFSUL) Câmpus Pelotas- Visconde da Graça, no município de Pedro Osório do curso Técnico em Administração, na modalidade a distância.

                                             Art. 3º - O Município disponibilizará o espaço físico e estrutura de Escola Municipal,  bem como os servidores necessários para exercer as funções de coordenação,  de moderação e demais  que se fizerem necessárias para desenvolvimento das atividades objetos do polo.

                                              Art. 4 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                         Gabinete do Prefeito, em 15 de outubro de 2021.

MOACIR OTÍLIO ALVES
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]